平成２０年４月１日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先  常務取締役  中尾 光良

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

リスク・コンプライアンス委員会設置のお知らせ

 当社は、内部統制システムおよびリスク管理体制をさらに充実させるため「コンプライアンス委員会」

を発展的に解消し、新たに全社的なリスク管理を統轄する機能を加えた「リスク・コンプライアンス委

員会」を取締役会の下部組織として本日付で下記のとおり設置いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設置の目的

リスク管理を適正におこないリスクの発生を未然に防止し、万一リスクが顕在化した場合に適切

な対処をおこなう体制構築とコンプライアンスを確保することであります。

２．リスク・コンプライアンス委員会の機能

（１）「内部統制システム」における損失の危険の管理に関する規程その他の体制を確保するため、事

業目的を阻害するさまざまなリスクを対象に、その発生の防止、顕在化した場合に対する全社的

な体制の整備・運用を推進してまいります。

（２）「内部統制システム」における取締役及び使用人の職務の執行が法令及び定款に適合することの

体制を確保するため、コンプライアンスに対する全体的な体制整備・運用を推進してまいります。

（３）財務報告に係る適正性を確保するため、財務報告に係る必要かつ適切な「内部統制システム」の

整備・運用を推進してまいります。

（４）リスク管理およびコンプライアンス等の教育・啓発活動により、社員をはじめ当社グループで従

事する者のリスクマネジメント能力向上およびコンプライアンス意識向上をはかります。

（５）その他リスクおよびコンプライアンス全般に関することを統轄してまいります。

以 上